Управление образования муниципального образования городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи

(МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи)

ПРИКАЗ

 17  октября 2022                      № 537- ОД

г. Оха

О проведении открытой выставки-конкурса

педагогического творчества «Здоровый образ жизни»

Во исполнении годового плана МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи на

2022-2023 учебный год, с целью развития творческого потенциала педагогических

работников, активизации и повышения качества работы в МБДОУ по формированию

здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выставку-конкурс «Здоровый образ жизни» в период с 21.11.2022 по

30.11.2022 г.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов выставки-конкурса «Здоровый

образ жизни» в МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи (Приложение № 1).

3. Членам комиссии руководствоваться Положением о проведении выставки-конкурса

«Здоровый образ жизни», экспертными листами (Приложение № 2,3).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение смотра-конкурса «Здоровый

образ жизни» старшего воспитателя Харламову В.Н.

5. Делопроизводителю Слепышевой А.В. ознакомить с настоящим приказом работников

детского сада под подпись.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                               Н.В. Яковлева

В дело № 01-11 за 2022 г.

Делопроизводитель

                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                 к приказу заведующего

                                                                                                                 от 17.10.2022 № 537 - ОД

Состав комиссии:

Яковлева Н.В. – заведующий;

Маннафова Е.Г. – зам. зав. по ВМР;

Харламова В.Н. – старший воспитатель;

Петрова Е.А. – представитель родительского комитета;

Абачикова А.Ю.  – представитель родительского комитета;

Цугорка М.Н. – представитель родительского комитета.

                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                                  к приказу заведующего

                                                                    от 17.10.2022 № 537 - ОД

Положение

о проведении выставки-конкурса «Здоровый образ жизни»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения выставки-конкурса «Здоровый образ

жизни» (далее Выставка-конкурс) в МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» (Далее ДОУ).

2. Цель и задачи

2.1. Цель: развитию творческого потенциала педагогических работников, активизации и

повышения качества работы в МБДОУ по формированию здорового образа жизни.

2.2. Задачи:

- активизация деятельности педагогов ДОУ по физическому развитию;

- поиск путей оптимизации воспитательной деятельности в дошкольной среде.

- формирование и развитие у детей навыков и привычек здорового образа жизни.

- оснащение развивающей среды тематическим материалом.

3. Условия участия в Выставке-конкурсе

3.1. К участию в выставке-конкурсу допускаются все педагогические работники МБДОУ детский

сад № 5 «Звездочка» г. Охи.

3.2. К участию в выставке-конкурсе допускаются только новые, ранее нигде не участвовавшие

работы.

3.3. Работа должна соответствовать тематике выставки-конкурса.

3.4. Работы в номинации «Игры» (развивающие/обучающие/дидактические/подвижные и др.)

принимаются только при наличии аннотации/описания игры с правилами (указать возраст, цель,

предназначение).

3.5. Работы в номинации «Картотека» должны содержать от 10 игр/потешек и др.

3.6. Творческой работе присваивается порядковый номер с лицевой стороны (или крепится к

работе). Внимание! Работа не подписывается!

3.7. По желанию педагога работа может сопровождаться текстом (объем не более 30 слов).

3.8. Если участник представляет несколько работ (но не более трех), то каждая должна быть

представлена индивидуально и в соответствии с требованиями конкурса.

4. Место и время проведения Выставки-конкурса

4.1. Выставка-конкурс проводится с 24 ноября по 25 ноября 2022 года в музыкальном зале.

5. Порядок проведения Выставки-конкурса

5.1. Оформление выставки будет проходить 22 по 23 ноября 2022 года.

5.2. Участники выставки сдают работы в методический кабинет в срок до 21 ноября, где каждой

работе присваивается порядковый номер.

6. Критерии работ

6.1. Для оформления выставки и для участия в конкурсе допускаются работы:

 Дидактические/развивающие/настольно-печатные игры своими руками (паспорт пособия

обязателен (цель, задачи, общее описание, правила игры);

 Подвижные игры своими руками (паспорт пособия + атрибуты);

 Сюжетно-ролевые игры своими руками (конспект + атрибуты);

 Картотеки игр/потешек/стихотворений/гимнастики и прочее;

 Книга своими руками (паспорт пособия);

 Наглядные пособия (алгоритмы, обучающие плакаты, демонстрационный материал, папки-

передвижки, стенды для родителей и прочее);

 Спортивное оборудование, массажные/сенсорные коврики и т.д. (паспорт + оборудование);

 Макет (паспорт пособия);

 Театрализованные игры (конспект + атрибуты);

 Лэпбук (описание содержания папки).

7. Оценка работ

7.1. Состав жюри представляет собой весь педагогический состав ДОУ.

Голосование анонимное – каждый педагог должен выбрать две понравившиеся ему работы и

проголосовать за них, написав порядковый номер этих работ, опустить карточку в ящик для

голосования.

7.2. Оценка работ будет проходить с 24 ноября по 25 ноября 2022 года в музыкальном зале.

7.3. Оценка работ будет происходить, учитывая следующие параметры: соответствие тематике

выставки-конкурса, интерпретация темы, наличие идеи в работе, качество исполнения работы,

оригинальность, новизна, актуальность, образовательная значимость, реализуемость (возможность

использования различными педагогами).

7.4. Комиссия конкурса оставляет за собой право на дополнительный голос при подсчете

результатов (в спорной ситуации).

8. Подведение итогов

Подсчет голосов будет проходить с 28 по 29 ноября. Результаты выставки-конкурса

будут объявлены 30 ноября.

                                                                                            Приложение 3

                                                                    к приказу заведующего

                                                                       от 17.10.2022 № 537- ОД

Экспертный лист выставки-конкурса «Здоровый образ жизни»

Дата: __________________
Цель выставки-конкурса: развитию творческого потенциала педагогических работников, активизации и повышения

качества работы в МБДОУ по формированию здорового образа жизни.

№

п/п
Название работы

Параметры  Всего

Соответствие

основным

требованиям к

тематике

выставки-

конкурса и

оформлению

работ

Интерпретац

ия темы

(описание)

Наличи

е идеи

в

работе

Качество

исполнения

работы,

красочность

Оригина

льность,

нестанда

ртность,

новизна

в подаче

материа

ла

Реализуе

мость

(возмож

ность

использо

вания

различн

ыми

педагога

ми)

1

Дидактические/развиваю

щие/настольно-печатные

игры своими руками

(паспорт пособия

обязателен (цель, задачи,

общее описание, правила

игры)

2

Подвижные игры своими

руками (паспорт пособия

+ атрибуты)

3

Сюжетно-ролевые игры

своими руками (конспект

+ атрибуты)

4

Картотеки

игр/потешек/стихотворен

ий/гимнастики и прочее;

5 Книга своими руками

(паспорт пособия)

6

Наглядные пособия

(алгоритмы, обучающие

плакаты,

демонстрационный

материал, папки-

передвижки, стенды для

родителей и прочее)

7

Спортивное

оборудование,

массажные/сенсорные

коврики и т.д. (паспорт +

оборудование)

8 Макет (паспорт пособия)

9
Театрализованные игры

(конспект + атрибуты)

10
Лэпбук (описание

содержания папки)

 Итого

Выводы:_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________